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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 7" RM
BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO

BÀsE MESTRE-DE-CAMpO aNrôxro cuRADo vIDAL

ANO DE 2023

PRocESSo oE lnnsreçÃo DE sERVrÇo

PROCESSO REFERENTE AO ADT n" 07 BOLETIM DE ACESSO
RESTRITO N'I3/2023 -Div Adm /BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO.

DATA DA ABERTURA: 20 / J an/2022.

DATA DE ENCERRAMENTO NA DIVALC:24lJan/2022.

PROCESSO COM 09 FOLHAS.

1

UG NrNE
)rAs DE E

Valor R$
to

160225

OM/SE o

0027 1.292,00

BASE ADM CURADO - 7'CGCFEx
CREDOR: Soluções Serviços de Locação e Equipamentos

sCo ra

Ord DOCUMENTO o
0l ADT 07 ao BAR 13, de20/0112023, da B Adm Curado OK
02 NC OK
03 SICAF OK
04 CERTIDAO TRABALHISTA OK

CERTIDAO CADIN OK
06 CERTIDÃO CONSOLIDADA (CErS-TCU-CNJ) OK
07 NE OK

DOCUMENTOS NECESSARIOS
SITUAÇ

05



_ S rAEr202 3-coNTÀBrr-DEMoNSTRÀ-coNRÂzÀo (CoNSULTÀ RÀzÀo poR c. coNTÀBrr,)
17 lol/23 08:13 usuÀRro: MoNTETRo

DÀTA EI'II S SAO : 11Jan23 VÀLORIZÀCÀO : 11,f,an23 NUMERO : 2023NC001913

UG EMITENTE : 160073 - DIRETORIÀ DE GESTAO ORCÀMENTARIÀ - GESTOR

GESTAO EMITENTE : OOOO1 - TESOIIRO NÀCIONÀI

UG/GESTÀo FÀVoRECIDÀ | 760225 / 00001 - B ÀDM cURÀDo

OBSERVACÀO

ÀTD 1DE 12 COTÀS EXTRÀ FUNÀDOM EÀZER DETÀORC PA3À OS NOVOS PI CNTR PEQ WLTO
DOC DE REFERENCIÀ DIEX NR 528 DGO DE 1 SET 22 PRO

PRAZO DE EMPENHO 60 DIÀS
NUM. TEÀNSTERENCIÀ :

oe
t

EV. ESF PTRES

300063 1 171460
FONTE ND

1000000000 339000
SB UGR PI

160073 I3DAFUNADOM

VALOR
14.000,00

LANCADO POR : 82933278120 - VIVIANE
PF1=ÀJUDÀ PF3=SÀI PE4=ESPELHO PF12=RETORNÀ

UG : 160073 11.1an23 12:05



_ § rÀErzo23-coNTÀBrL- DEMoNSTBÀ-coNRÀzÀo (coNsuLTA RÀzAo poR c. coNTÃBrL) _
77IOL/23 O8IL2 USUÀRIO: MONTEIRO

DÀTÀ EMrSSÀO : 13Jan23 VAIORTZÀCÀO : 13Jan23 NUMERO : 2023NC402259

Uc EMITENTE : 160073 - DIRETORIÀ DE GESTAO ORCÀMENTÀRIÀ - GESTOR

GESTÀo EMITENTE : 00001 - TESoURo NÀCloNÀI
UG/GESTÀO FAVORECIDÀ : 160225 / 0000L - B ÃDM CURÀDo

OBSERVÀCÀO

ÀTD 1 DE 12 COTÀS EXTRÀ FUNÀDOM FÀZER DETÀORC PÀRÀ OS NOVOS PI CNTR PEQ VULTO

DOC DE REFERENCIÀ DIEX NR 528 DGO DE 1 SET 22 PRO

PRÀZO DE EMPENI1O 60 DÍÀS

NU}4. TRÀNSFERENCIÀ :

03

&

EV. ESF PTRES

300063 11?1460
FONTE ND

1000000000 339000
UGR PI

160073 Í3DÀFUNÀDOM

SB VÀLOR
500,00

IÀNCÀDO POR : 82933278120 - VIvlÀNE
PF1:AJUDÀ PF3=SÀI PF4:ESPEIHO PF12=RETORNÀ

UG : 1.60073 13Jan23 72:.07
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Ministério da Economra
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei na 8-666, de 1993, conforme documentâção registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: O7.759.174/OOOt-gl DUNS@: 898339433

Razão Social: SOLUCOES SERVICOS DE LOCÂCAO DE MÂqUINÁ,S E
EQUIPAMENTOS PÁRÂ ESCRITORIO LTDA

Nome Fantasia: SOLUCOES TELECON
Situação do Fornecedor; Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: O3/O3/2O23

NaturezaJurídica: SOCIEDÁDEEMPRESÁRIALIMITÂDÂ
MEI: NãO

Porte da Empresa: Micro Emprcsa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência:

Impedimento de Licitar:

Ocorrências Impeditivas indiretas:

Vínculo com "Serviço Público":

Nada Consta

Nada Consta

Nada Consta

Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Crcdenciamcnto

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Fcderal

Receita Federal e PGFN Validade:

FGTS Validade:

Trabalhista (htrp://wçw.tsr.jui.b lcertidrc) Validade:

lV - Regularidade Fiscal EstaduayDistÍital e Municipal
Receita Estadual,/Distrital Validade:

Receita Municipal Validade:

VI - Qralificação Econômico-Financeira

Validade:

29/0s/2023

02/a2/2023
t5/07/2023

23/0r/2023
28/02/2023

31/os/2023

Emitido em: 20/01/2023 08.40

CPF:957.504.44449 Nome: GILSON TORRES DE ARÁUJO
Ass:

1de 1

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
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CERTIDÃO NEGÀTIVA DE DÉBITOS TRÀBÀLHISTÀS

Nome: SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAO DE MAoUINAS E EQUIPAMENTOS PARA

ESCRITORIO LTDA (MATRIZ E FlLIAIS)
CNPJ: 07 .759.11 4/ 000L-81
Certidão n": 28 42L23 / 2023
ExpediÇão: 20/01/2023, às 09:25:07
Validade: 19/07 /2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

certifica-se que sol,ucoEs sERvrcos DE LocÀcÀo DE MÀQUINÀS E
EQUIPÀUENTOS PÀR]A ESCRITORIO LTDÀ (I4ÀTRIZ E FILIÀIS), iNSCTitO (A) NO

CNPJ sob o n" 0? .759.L74/OOO1-81, NÀO CoNsTÀ como inadimpl-ente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-À da ConsofidaÇão
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns." 72.440/2017 e
1,3.461 /201'7, e no Ato 0I/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tr ibunai- s do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus es tabefe c imentos, agências ou filiais,
A aceitação desta cêrtidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portaf do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http: / /www.tst. jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

TNEORTíÀçÃO TUPORTÀr{TE

Do Banco Nacional" de Devedores Trabafhistas constam os dados
necessários à identificaÇão das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a JustiÇa do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolh.imentos previdenciári-os, a honorários, a custas, a
emofumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos fi-rmados perante o Ministério Público do
Trabal-ho, Comissão de Concifiação Prévia ou demais titul-os quê, por
disposição 1egal, contiver força executiva.

ú)t

,,, "j.i. , , ,.. )..,., -,.1 ,:.;..1
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Drh. holl d. corlulh:

lhrÍlo:
2010112023 09t19121

95750,t4isl{'

Cadastro lrúomatlvo dc Gddltor Não-Qultedoa - CADIN

0311212018 O'l27,0O00394460 DEPTO, RECEITA FEDERAL

0110212017 01:06tOO00394460 MF-PROC.GERAL FAZENDA NACIONAL

CPFrcTPJ:
07759174

TtIo:
SOLUCOES SERVICOS OE LOCACAO DE MAQUINAS E E

EIü|.Cb
lnadirhplente

Tdd .f. R.ebtoc 2

Há até 30 dlas: 0

Há mais de 30 dlas: 2

1de1
' Regislfos incluídos há até 30 dias.

Códlío Cndor Ort ílío.r d. h.{ll3lo



ll'ICFET Bolctim InÍormrtivo Í' 0E, de 3l dc agosto de 2011,
Pag:
95

Chefe ll'ICFEx

d, Exêcução de Llcirrções, ContÍâtos e Convênlos

l) Contrrt!çÀo de Fornccedor inscrito no CÀDIN -Â/2-SEF

Do: Subsecrelário d€ Economia c Finanças
Aos SenhoÍes OrdenâdoÍes dc Dcspcsas
Ref: Acórdão 62461201 0-Tcu-Scgunda CâmaÍa

l. InfoÍmo-vos aos Ordcnadorcs dc Despcsâs (OD) qus o Acórdâo da referência trata de
"recurso dc rcconsideÍâçâo" inteÍposto pelâ entidade íefinaria Albeío PÀsqualini S.A -
REFAP - Petrobrás, em Íazão dos Íesponsáveis "regularcs com Íessalva" do exerclcio
financeiro de 2003, com deteminaçâo, dcntÍ€ outras, quêi

"1.7.3. não conúate com qualqueÍ cmpÍcsa de um gÍupo em que hâj8 ente inscrito no CADIN
(Cadaslro infomativo de créditos não quitâdos do setor Público Fcderal), mesmo na qualidade
de consórcio, nos termos do aÍt. 60, inciso III, daLei 10.522n002"-

2. No recurso de reconsidcração, a REFAP S.A, nào vislumbra o câráter dcterminante quanto ao
destino da contratâção no aí. 6', iÍtciso I. da Lei n" lO.522l2OO2, pois o tcxto legal exige a

consuha, mas nâo estabelece o impedim.nto de contratação com empresas inscdtâs no CADIN,
c verilica, a REFAP S.A, que se trata de normâ restritiva c que, por estâ razão, Mo pode ser
interprerada de forma amplialiva.

3. Diz, ainda, a REFAP, que o dispositivo já foi objeto de apreciaçâo do STF em sede de
cautelar na Ação Direta de Inconstitucionalidade - ADI 1.454-4, o quâl suspendeu a vigêncra
do art. 7" da entào MP 1490/1996, o argumenlo centrâl desse f,osicionarnento foi no senrido de
que o preceito conduzia a urna forms de sanção administrativa como meio coercitjvo de
cobrança em favor dâ Fâzendâ Pública, violâria os aff. 50, XII, e 170, parágrafo único, da Lei
Maior. Diantc disso, não foi mais contcmplado o impedimento de a Administração contrâtar
com Pessoas Juridicas inscritas no CADIN, nem na Medida Provisória n" 1863-52, de
26/08/1999, subscqüente à Mcdida ProvisóÍia n' 1490, ncm na âlual Lci Fcdcral no

10.52212002, fruto da conversão daqlelc diploma cm lci formal, Íesumc quc quanto ao art. ?o
os inistros da Corte Suprema entendcÍam que houve a perda do objeto.

4. Nestc sentido, esta SecÍetaria julgâ oportuno informff aos OD que o mcncionado art. 6',
inciso IIÍ, tomou obrigatória a consulta prévia ao CADIN, pclos órgãos e entidades da
Administraçào Públics federal, dirêtâ c ihdircta, para celÊbrâção de convênios, acordos, ajustes
ou contratos que envolvam desembolso, a quâlqueÍ titulo, de recursos públicos, e respccrivos
aditâmentos, e, o art. 7o deteÍminâva que s cxistência de rcSistro no CÀDIN há màis de trinta
dias constituia fatoÍ impeditivo pâra a celebmção de quâlquer dos atos previstos no [nigo
anterior

lI'lCl'Er Boletrm Iníormatrvo n" 0ll, dc ll de Àgosto de 2011.
Pag:

96
Chêfe ll' ICFEX

l€i prescrcve apcnôs quanto à consulta pÍévia do CADIN." Diant€ das rÂzô€s expostas pelo
RelatoÍ, acordaram os Ministros do Tribunal de Contas da União em sessào de 26 de outubro de

20i0, publioada no DiáÍio Oficial dô Uniâo, de 0l de novembÍo de 2010, em "dar provim€nto
parcial âo ÍecuÍso paü tomar insubsisteDte o subitem 1.7.3 do Acórdào n" 5502/2008 - TCU -
2'Câmâra, mantendo"se inalterados os demais termos do AcóÍdâo rccorÍido "

6. Diante do acima exposto. estâ SecretaÍia orienta os OD qu€ o rêgistro Ío CÀDIN não é

motivo para impcdimênto da conkâtâçào de fomccedores; entÍetanto. há necessidade de se

obseÍvâr os âspectos relacionados à regularidadc fiscal dos interessados (âí.27, lei n'
I666/93: üt.3', § 2', incisos III, allnea "a". e Y DecÍeto no ó1701200?; e ârt. 18, inciso Vl,
Ponarie Mp/MF/MCT 12712008, dentre outros dispositivos).

Brâsiliâ, DF,4 dc agoslo dc 201L

cen Div Oerson FoÍini
Respondendo pclo SubsecÍetârio dê Economia e Finançâs

Msg SIAFI n' 201l/1097751, de 4 rgo ll

2) ConsultÂ so CAI)IN Á/2 SEt'

Considerando o exposto no docu,nento da r€ferêÍlcia, informo sos Senhores Chefcs de

ICF[ax que a consulta a siluação de inadimplência ou não, no CADIN, deverá ser realizada no
SIAIrl, slbsisl€ma 'TAIIAPOIO", módulo "CREDOR", tronsaçào "{^DÍN", com
pÍeenchimento do radicôl básico do CNPJ do fomeccdor no campo'CGC (denominação

ântiga)" bastando, em seguidq teclar "enter". Na situâçâo de inâdimplênciâ demonstmda na

tclâ há necessidade de teclâr "enter" ou "PF4" (funções quê nâo apúecem na régua de funçôes
pÉ-programadas), ocasião em quc surgrÍá uma próxima tcla contcndo os dâdos relalivos ao

"credoÍ" e ao "devedor", este, identificádo pêlos "dlgitos" finâis que complementâm o radicâl
básico do "CNPJ" utilizado inicialmente na consultâ; e contendo, também, outros dados
julgados essenciai6 p6ra controle dâ situação no CADIN.

Brasilia, DF, 09 de agosto de 201I

Williams Carvâlho Pessoa - C€l Rl
Chefe da Assessoriâ 2/SEF

Msg §lÀFÍ n" 20r l/ll18156, de 09 3go ll.

ldentiílcrçio dG lnstttuldor de Pênsio no SIAPPES
Do: Chefe do CPEX -,4

5. lnformo, aind4 aos OD que de acordo com o "item 9 do AcbÍdãlo 6246D010, o Ministro
Relalor, em concordância com os posicionamcntos da Unidadc Técnica e do Ministério
Púbfico/TCU, eÍ(endeu que o art. 6', inciso lll. da Lei 10-52212002, "não veta, de modo
absoluto, a celcbração de contÍatos com empresa inscrita no CADIN, vez que o citado artigo de

Do: Chcfe dâ Assessoria 2/sEF
Âos SenhoÍes Chefes dc ICFEX
RfÍr Mcnsagem SIAFI 201 l/1097751-SEF, 04 dc agosto de 201L



TRIBUNAL DE CONTAS DA UilIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo aprescntar os resultados consolidados de consultas cletrônicas realizadas

diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do

resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social

da Pessoa Jurídica é cxtraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do

Brasil.

Consulta realizada ercl. 2010 | 12O23 08:59:39

Informa ões da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

ob

t

Razão Social: SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAO DE MAQUIN^,S E EQUIPÀMENTOS
PARA ESCRITORIO LTDA
CNPJ: 07.759.17410001-81

Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes lnidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Pata acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique A UI

Orgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no do ao stor, oli ueA UI.

Orgào Ceslor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

sultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão o inal no rtal do órgão stor. clique A UI

Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas punidas
Rcsultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a oertidão o inal no ftal do estor, cli ueA UI.

obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa atender aospúrcípios de simplificaçào e racionalizaçãode serviços públicos digitais. Fundamento regal: Lci n, 12..965 de 23 de abril de 2b14, L.er n 13.460, de 26dejunho de2017,Lein" 13.726.de 8 de outõbro de 201í, Decrcto n" 8.63g de 15, dejaneiro de2016.

Ie
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Dala ê hora da consulta: 3010112023 10:54

Usuário: *".504.444'*

lmpressão Completa

Nota dê Empenho

UG Emitente
Código Nome Moeda

160225 BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO REAL - (R$)

CNPJ Endereço CEP

31.543.958/000'1-52 AV. PROFESSOR LUIZ FREIRE No 198 BAIRRO: CURADO - RECIFE - PE 50740-437

Município UF Telefone
CIFE pE (08112129 - 6245 - (081 )2129-6639

Ano
2023

Tipo
NE

Número
27

Célule Orçamentária

Esfera
1

Fonte de Recurso
í 000000000

Natureza da Despesa

339040

Plano lnterno
I3DAFUNCOPI

PTRES

17 1460

UGR

160073

Data de Emissão Tipo
2010112023 Estimâtivo

Processo Taxa de Câmbio
64361.O1 21 2812021 -32 0,0000

Valor

1.292,00

Favorecido
Código
07.759.174/0001-81
Endereço
CRUZ CABUGA 706

Município
RECIFE

Nome
SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAO DE MAOUINAS E E

PARTE 02 SANTO AMARO
UF Telefone
PE

CEP

5004G.000

Alínea

-Amparo Lêgal

Código Modalidadê de Licitação
126 PREGAO

Ato Normativo Artigo

!!:!ur1lrlY 1

Parágrafo lncíso

Descrição
2O23NCOO19í3 E 2023NC2259, ATENDER AS DESPESAS COI\,4 OUTSOURCING DE IMPRESSÃO, CONTRATO
0912022 - PREGÂO o4t2o22 BAS,E ADMtNtsrRATtvA Do cuRADo, ATENDER AS DESpESAS Do 70 cGCFEx.
Local da Entrêga
7O CGCFEX

lnÍormeÉo Complemêntar
'16022505000092022 - UASG Minutia: 160225

Sistema dê Origem
COMPRASNET-ME

Data/Hora o
açâo Íde2

Versão
002 2310112023 í0:56:í4 AIter

I

II

(I
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Data e hora da consulta: 30/0í12023 10:54

Usuário: *'.504.4M-*
lmpressâo Complêta

oxvt
Nota de Empenho

Lista dê ltens

Natureza de Despesa
339040 - sERVrÇos DE TECNoLoGTA DA rNFoRrvAÇÃo E coMUNr
Subelemênto 16 - OUTSOURCING DE IMPRESSAO

Seq. Desc ção Valordo ltêm

001 ltem compra: 0000í - OUTSOURCING DE IMPRESSÂO - PÁclNAS A4 292,00
- MoNocRoMÁTtco - DENTRo DA FRANQUTA sEM pApEL

Deta Operação

2010112023 lnclusào
Quantidade Valor Unitário
3.244 ,44444 0,0900

Valor Total
292,00

seq.
002

Dêscrição
Item compra: 00002 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REPROGRAFIA
ENVOLVENDO EQUt PAMENÍO/ OPERAÇÃO/SUpRtMENTOS -
REPRODUÇÂO COLORIDA

Data or lor T

20l01/2023 lnclusão 1.020,40816 0,9800 1.000,00

Valor do ltem

1.000,00

Assinaturas

Ordênador de Despesa

FELIPE GLASNER DE MAIA CHAGAS
*".384.394-*

2310112023 10:56:14

Responsável pêla Nota de Empenho
LUIS GUILHERME RIBEIRO DA SILVA
*-.216.45&*

2310112023 10:26:15

o
AI

Data/Hora eVersão
23101/2023 10:56: 14

ra

Total da Lista
1.292,00

I

l 002
2de 2


